
  COMUNE DI RIOMAGGIORE

FABRIZIA PECUNIA SINDACO Presente

L’anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di gennaio alle ore 11:30, nella sede
comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale con la presenza dei
Signori:

n.        11
del
29-01-2022

VITTORIA CAPELLINI VICE SINDACO Presente

Cognome e Nome Carica

MARCO BONANINI ASSESSORE Presente

Presente/Assente

Presenti    3
Assenti    0

Partecipa con funzioni di Segretario il SEGRETARIO COMUNALE  PAOLO VALLER.
Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVA
GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE AI SENSI DEL C.C.N.L. F.L. DEL
21/05/2018

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE



Deliberazione di G.C. n. 11 del 29-01-2022

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il vigente C.C.N.L. relativo al
Personale del Comparto Funzioni Locali;

EVIDENZIATO che, a seguito della sottoscrizione definitiva del CCNL del 21.05.2018, si è
reso necessario adottare una metodologia di pesatura e graduazione delle posizioni
organizzative istituite dall’Ente, ai sensi della disciplina introdotta dal predetto contratto e
delle relative norme di regolamento (trattasi, esclusivamente, di posizioni organizzative con
responsabilità di direzione di unità organizzative, di cui all’articolo 13, comma 1, lettera a)
del citato CCNL del 21.05.2018).

RICHIAMATA la D.G.C. n. 64 del 18/05/2019, avente ad oggetto l’approvazione del
Regolamento sulla metodologia di graduazione delle Posizione Organizzativa;
CONSIDERATO che in base all’articolo 4 comma 3 del predetto Regolamento la graduazione
della retribuzione di posizione - pesatura - per i titolari di posizione organizzativa è di
competenza dell’O.I.V. d’intesa con il Segretario comunale sulla base dei parametri indicati
nell’Allegato A del Regolamento stesso ;

VISTA la nota prot. 699 in data 19/01/2022 con la quale il Segretario comunale ha proposto
all’O.I.V. una parziale ripesatura delle Posizioni Organizzative, con particolare riferimento
alla P.O. del Servizio Tecnico;

DATO ATTO che l’O.I.V. con verbale n. 01/200 in data 20/01/2022 ha condiviso e validato
la proposta di ripesatura delle P.O. formulata dal Segretario comunale ;

DATO ATTO che il risultato della pesatura delle Posizioni Organizzative risulta pertanto
quello di seguito evidenziato :

SETTORE
(UFFICIO/SERVIZI
O)

RISULTATO
PESATURA

RETRIB.
POSIZIONE

Polizia
Locale/Protezione
Civile / Suap

Punteggio 21
fascia 10

€ 16.000,00

Edilizia Privata –
Urbanistica – Settore
manutentivo – Lavori
Pubblici e Demanio
Marittimo

Punteggio 21
fascia 10

€ 16.000,00

Segreteria/Finanziaria
/Personale /Scuola
Servizi Sociali

Punteggio 16
fascia 6

€ 11.000,00

Deliberazione di G.C. n. 11 del 29-01-2022



DATO ATTO che agli incaricati di posizione organizzativa compete altresì, previa
valutazione effettuata annualmente dall’O.I.V. secondo il vigente Sistema di misurazione e
valutazione della performance, la retribuzione di risultato di cui all’art.15, commi 1e4, del
ridetto CCNL 21/05/2018,
VISTO il Decreto Legislativo 30 mar. 2001 n° 165 "Testo Unico Pubblico Impiego";
VISTO il Decreto Legislativo 18 ago. 2000 n° 267 "Testo Unico Ordinamento Enti Locali";
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile del Servizio
Personale e del Servizio Finanziario ;
Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
1)di approvare la pesatura delle Posizioni Organizzative validata dall’O.I.V. e in premessa
riepilogata con decorrenza dall’01/02/2022 ;
2) di dare atto che i titolari degli incarichi di posizione organizzativa, in applicazione delle
previsioni di cui all’art. 17 comma 1, del CCLN 21/05/2018 sono individuati con decreto del
Sindaco ;

3)di dare atto che nelle ipotesi di conferimento di incarico di posizione organizzativa, a
personale di altro Ente utilizzato a tempo parziale, la retribuzione di posizione è
riproporzionata in base alla ridotta prestazione lavorativa.

Deliberazione di G.C. n. 11 del 29-01-2022



Pareri

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto  PAOLO VALLER, in qualità di responsabile del servizio ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49 comma 1 Dlgs. nr. 267 del 18.08.2000, esprime parere Favorevole in ordine
alla Regolarita' tecnica della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Lì, 26-01-2022 Il Responsabile del servizio interessato
  PAOLO VALLER

Il sottoscritto  PAOLO VALLER, in qualità di responsabile del servizio ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49 comma 1 Dlgs. nr. 267 del 18.08.2000, esprime parere Favorevole in ordine
alla Regolarita' contabile della proposta di provvedimento indicata in oggetto.

Lì, 26-01-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
  PAOLO VALLER

Deliberazione di G.C. n. 11 del 29-01-2022



___________________________________________________________________________
Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
  FABRIZIA PECUNIA   PAOLO VALLER

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica, su dichiarazione del Messo comunale,
che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno
29-01-2022
 per rimanervi 15 giorni consecutivi.
Lì, 29-01-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
 PAOLO VALLER

MESSO COMUNALE
 Luca Folegnani

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

√Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267.

SEGRETARIO COMUNALE
  PAOLO VALLER

___________________________________________________________________________

Deliberazione di G.C. n. 11 del 29-01-2022


